
Отчетно-выборное собрание в первичной профсоюзной организации 

Общероссийского профсоюза образования  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Русско-

Акташская средняя общеобразовательная школа" Альметьевского 

муниципального района 

 
ПРОТОКОЛ отчетно-выборного       профсоюзного собрания от 5 марта 2024 г.№ 1. 

 

Ведущий - председатель первичной профсоюзной организации  

Общероссийский Профсоюз образования в своей деятельности строго руководствуется 

действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Профсоюза, а также 

демократическими нормами, обеспечивающим соблюдение прав членов Профсоюза, 

открытость и доступность выборных профсоюзных органов, следование основным принципам 

деятельности Профсоюза.  

Отчёты и выборы профсоюзных органов – ответственный этап                      в деятельности 

организаций Общероссийского Профсоюза образования; их отчётность перед избравшими их 

организациями Профсоюза. 

Проведение отчётов и выборов является важной уставной                    обязанностью всех выборных 

профсоюзных органов, профсоюзных кадров  и актива в Общероссийском Профсоюзе 

образования. 

            В соответствии с Уставом Профсоюза, постановлениями Исполнительного комитета 

Профсоюза от 12 октября 2023 года, Президиума Татарстанской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования от 24 ноября 2023 г, Президиума и Совета  

Альметьевской территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования от 27 

декабря 2023 г., Президиума  Татарстанской республиканской организации Общероссийского 

профсоюза образования постановления от 16 февраля 2024 года № 19.10. «О реорганизации 

Альметьевской территориальной организации работников дошкольного образования 

Профессионального союза работников народного образования Российской Федерации в 

Татарстане путем присоединения к Альметьевской территориальной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации в 

Татарстане». Совета Альметьевской территориальной организаци и в связи с истечением сроков 

полномочий выборных органов первичных организаций Профсоюза проводятся отчеты и выборы 

профсоюзных органов в организациях Профсоюза. 

2024 год - объявлен годом отчётов и выборов, пройдут отчётно-выборные профсоюзные 

собрания и конференции во всех первичных, территориальных, региональных профсоюзных 

организациях. Завершатся отчёты и выборы в Общероссийском Профсоюзе образования 

очередным Съездом Профсоюза, который состоится в начале 2025года. 

 

Ведущий – председатель первичной профсоюзной организации  

              Общероссийский Профсоюз образования имеет в своих рядах более 3.8 миллиона членов 

профсоюза работников дошкольного, общего среднего, средне – специального и высшего 

образования. Среди них более 180 тысяч члены профсоюза - работники образования Республики 

Татарстан. Из них 5,7 тысяч членов профсоюза -  работники образования  Альметьевского 

муниципального района, которые объединены в 155 первичные профсоюзные организации. 

На 1.01.2024 года численность членов профсоюза в первичной профсоюзной организации 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Русско-Акташская средняя 

общеобразовательная школа" Альметьевского муниципального района составляет _63    

человека, из 64 работающих, что составляет 98,4 % от общей численности штатных работников. 

Принято в Профсоюз за 2023 год 4  человека. На день проведения собрания численность членов 

профсоюза в первичной профсоюзной организации составляет 63 человека. 

 Присутствуют на собрании _63_ члена Профсоюза. Отсутствуют  __6_ членов Профсоюза. 

Согласно Устава Профсоюза Кворум для принятия решения должен быть больше 52% от общего 

количества членов профсоюза. 

       Кто за то, чтобы начать работу собрания прошу голосовать. Кто «за»___ «против»__ 

«воздержался»___  Единогласно. Спасибо. 

 Собрание объявляется ОТКРЫТЫМ. 



Ведущий – председатель первичной профсоюзной организации Общероссийского 

Профсоюза образования 

Нам необходимо избрать рабочие органы собрания: рабочий президиум, секретаря 

собрания, редакционной комиссии, а также  утвердить повестку дня и  регламент собрания. 

Слово  представляется члену профсоюза Лепиловой Галие Галиевне 

1. Есть предложение рабочий президиум собрания  избрать в количестве 3 человек и 

в следующем составе:  
1.  Председатель  ППО Лепилова Галия Галиевна 

2.  Директор Вечкитова Татьяна Андреевна 

3.   

Ведущий – председатель первичной профсоюзной организации  

Будут ли замечания по количественному и персональному составу рабочего 

президиума? Нет. Принимается. Ставлю на голосование. 

 Кто за то, чтобы избрать рабочий Президиум собрания в предложенном составе прошу 

поднять руки. Кто против? воздержался? Нет. Спасибо принимается.  

Просим коллег, избранных в Президиум занять места за столом в президиуме. 

Лепилова Г.Г. 

Продолжаем формировать рабочие органы собрания. Если нет возражение функции 

секретаря собрания и функцию счетной и редакционной комиссии поручить рабочему 

президиуму, вопросы подавать в письменной форме и в собрании проводить открытое 

голосование.  

Кто за данное предложение прошу голосовать. Кто за? Кто против? воздержался? 

Спасибо.  

Лепилова Г.Г.                 

Переходим к утверждению ПОВЕСТКИ  ДНЯ и РЕГЛАМЕНТА работы   собрания. Проект 

повестки дня отчетно-выборного собрания были отправлены заблаговременно по ватсапу 

членам профсоюза, предложения и изменения по повестке дня от членов профсоюза не 

поступало. Есть ли предложения по изменению повестки дня. Нет? 

Вопрос повестки дня поставлен на голосование. Предлагаем голосовать открытым 

голосованием. 

В голосовании приняло участие …… человек: «за» - …, «против» - 0 человек, 

«воздержался» - 0 человек. 

Решение по повестки дня принято. 

Нам необходимо установить регламент работы собрания. 

Предлагается для доклада по первому вопросу от 5 до 10 мин. 

Для доклада по второму вопросу от 3 до 7 мин. 

Для выступлений до 3-4 мин. 

Для справок до  1 мин. 

Вопрос регламента работы собрания  поставлен на голосование. Предлагаем голосовать 

открытым голосованием. 

В голосовании приняло участие …… человек: «за» - …, «против» - 0 человек, 

«воздержался» - 0 человек. 

Решение  принято. 

Предлагается следующая повестка дня  
ПОВЕСТКА ДНЯ отчетно-выборного профсоюзного собрания: 

1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с__ ___ 2019г. по 04  марта 2024г. 

2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период с __ ___ 2019г. по  март 2024г. 

3. Проект постановления отчетно – выборного собрания и о приоритетных направлениях 

деятельности первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования 

4. О прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации; 

5. Выборы председателя первичной профсоюзной организации. 

6. Выборы профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации. 

(первичная профсоюзная организация с количеством членов профсоюза  15  и более человек 

выбирает профком из 5-7 -9 членов профсоюза, с Председателем ППО.)  



7.Выборы контрольно - ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации. (первичная 

профсоюзная организация с количеством членов профсоюза  15  и более человек выбирает КРК 

из 3- 5 членов профсоюза) 

8. Выборы делегата на конференцию Альметьевской территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования на 19 марта и 10 сентября 2024года  

9.Избрание Уполномоченного по охране труда профсоюзной организации.  

Вопрос повестки дня поставлен на голосование. Предлагаем голосовать открытым 

голосованием. В голосовании приняло участие …… человек: «за» - …, «против» - 0 

человек, «воздержался» - 0 человек. Решение по повестки дня принято. 

Лепилова Г.Г.: 

Слово представляется председателю первичной организации Общероссийского Профсоюза 

образования «Отчет   о   работе    профсоюзного    комитета    за    период    с__ ___ 2019г.  по 04  

марта 2024г. и задачи профсоюзной организации на предстоящий период».  

  (Доклад на ____ листах прилагается для протокола, материалы для вступления председателя 

профсоюзной организации имеется). 

Лепилова Г.Г. 

Есть предложение заслушать отчет контрольно-ревизионной комиссии, а затем открыть прения 

по отчетному докладу профкома и отчетному докладу контрольно-ревизионной комиссии 

одновременно. Будут ли другие предложения? Надо ли ставить вопрос на голосование? Нет. 

Предложение принимается. 

Слова представляется председателю контрольно-ревизионной комиссии (отчет о работе 

контрольно-ревизионной комиссии за период с__ ___ 2019г.  по __  ___ 2024г. 

 (Доклад на ____ листах прилагается для протокола, материалы для вступления председателя 

КРК имеется). 

( После доклада. Если есть выступающие, то им представляется слово, нужно заранее готовить 

вступающих) 

Переходим   к   обсуждению отчетов профкома и контрольно-ревизионной комиссии. Просьба 

записываться для выступления в прениях. 

 Слово предоставляется__________________________________________ 

(готовьте 1-2 человека заранее) 

 Приготовиться _________________________________________________  

(и т.д. согласно списку записавшихся членов профсоюза для выступления). 

 В президиум собрания поступают предложения о прекращении прений. 

 Для выступлений записалось ____чел. 

 Выступило_____ чел. 

Какие будут мнения? (Обсуждается порядок прекращения прений и ставится на голосование 

вопрос о прекращении прений). 

Ставлю вопрос на голосование. Кто за то, чтобы прекратить прения, прошу голосовать? Против? 

Воздержался? Единогласно. 

 Заключительное слово по отчету профсоюзного комитета и ответов на вопросы 

предоставляется ___________________________________(докладчик).  

(Заключительное слово и ответы на вопросы). 

Заключительное слово по отчету контрольно-ревизионной комиссии предоставляется 

____________________________________________(докладчик).  

(Заключительное слово и ответы на вопросы). 

 Лепилова Г.Г. 

Следующая повестка дня: о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного 

собрания и приоритетных направлениях деятельности первичной профсоюзной 

организации. (Можно и нужно проект постановления также заранее отправить по ватсапу 

членам профсоюза, тогда не нужно прочитать текст постановления по первому и второму 

вопросу, прочитать только предложения, дополнения и изменения. Необходимо голосовать 

отдельно.) 

 

Проект постановления отчетно-выборного собрания и приоритетных направлениях 

деятельности первичной профсоюзной организации были отправлены заблаговременно по 

ватсапу членам профсоюза, предложения от членов профсоюза не поступало. По проекту 

постановления есть  предложения, дополнения и изменения? Нет?   Кто за то, чтобы 



принять подготовленный редакционной комиссией проект постановления за основу? 

Против? Воздержался? Принимается.  

После всестороннего обсуждения пунктов постановления ставится вопрос о голосовании за 

постановление в целом). 

Есть ли добавления и изменения? Если нет, то.  

 Если возникают предложения, то голосуем все поступившие предложения. В выступлениях 

участников собрания должна звучать предложение оценить работу профкома 

"удовлетворительно" (или "неудовлетворительно").  

 Председательствующий 
               В соответствии с Уставом Профсоюза нам необходимо дать оценку работе 

профсоюзного комитета за отчетный период и утвердить отчет контрольно-ревизионной 

комиссии. (Кто - то должна сказать, оценить работу профкома "удовлетворительно", если 

вступающие об этом не говорили). 

В выступлениях участников собрания звучала одна оценка и вносилось предложение оценить 

работу профкома "удовлетворительно". Ставлю вопрос на голосование. Кто за то, чтобы работу 

профсоюзного комитета за отчетный период признать удовлетворительной, прошу голосовать? 

Против? Воздержался? Единогласно. (Если в ходе голосования были против соответствующей 

оценки профкома или воздержавшиеся, то оглашается количество проголосовавших 

соответствующим образом и напоминается сколькими голосами принимается решение). 

 Кто    за то, чтобы    утвердить    отчет    контрольно-ревизионной комиссии? Против? 

Воздержался? Принимается.  

(Голосовать: «за», «против», «воздержался»).Спасибо.  

Председательствующий 
По проекту постановления отчетно-выборного собрания и приоритетных направлениях 

деятельности первичной профсоюзной организации вопросов и предложений не поступало. Есть 

ли изменения? Если нет то, ставлю на голосование. Прошу голосовать, принять проект 

«постановления и о приоритетных направлениях деятельности первичной профсоюзной 

организации» в целом: Кто «за», «против» «воздержался».  

Решение принимается. Спасибо.  

постановление на _______ листах    прилагается, а также протоколируются результаты 

голосования по постановлению  

 

Проект постановления отчетно-выборного собрания и приоритетных направлениях 

деятельности первичной профсоюзной организации ____________________________ 

(Что- то добавьте, что-то убирайте) (профсоюзные организации до 15 членов профсоюза 

измените слова «профсоюзного комитета и ревизионной комиссии» на председателя 

профсоюзной организации)   

Заслушав и обсудив отчеты профсоюзного комитета и ревизионной 

комиссии первичной профсоюзной организации за период с _______ 2019г. по ______ 2024г., 

собрание отмечает: 

Работа профкома была направлена на защиту трудовых, социальных, 

профессиональных прав и интересов членов профсоюза. Профсоюзная организация 

активно участвовала в коллективных действиях. В отчетный период своевременно 

выплачивались заработная плата и отпускные. Профком уделял особое внимание 

выполнению Коллективного Договора. Благодаря развитию социального партнерства 

сохранены все льготы и приняты дополнительные меры. 

Создана комиссия по трудовым спорам. Проводилась работа по 

усилению контроля за условиями и охраной труда. 

Регулярно проводятся заседания профкома по вопросам 

принятия в профсоюзную организацию, выплаты материальной помощи. 

Профком доводит до сведения коллектива решения и постановления 

вышестоящей профсоюзной организации. 

Ведется необходимая документация: протоколы заседания профкома, 

регистрация документов (заявлений о вступлении, о выплате материальной 

помощи и т.д.) 

Всю свою работу профсоюзный комитет строит на принципах 

социального партнерства и сотрудничества с работодателем образовательного учреждения, 

решая все  вопросы  путем конструктивного диалога в интересах работников. 



Деятельность профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации основывается 

на требованиях: 

Устава профсоюза работников народного образования и науки РФ; 

Коллективного договора. 

Отчетно-выборное профсоюзное собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать работу профсоюзного комитета за отчетный период: 

(голосовать)  удовлетворительной (или неудовлетворительной). 

2. Отчет ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации утвердить. 

3.1. Считать приоритетными направлениями деятельности первичной профсоюзной 

организации, профсоюзного  комитета:  

- выполнение Устава профсоюза, Закона о профсоюзах, внедрение новых информационных 

технологий, систематическое информирование членов организации о принимаемых 

решениях. 

3.2. Продолжить работу по защите социальных, трудовых, профессиональных прав и 

интересов членов Профсоюза, с этой целью: 

- участвовать в принятии работодателем локальных нормативных актов 

учреждения, содержащих нормы трудового права; 

- контролировать своевременность и полноту выплаты работникам 

заработной платы; 

- добиваться выполнения работодателем мероприятии коллективного договора; 

- добиваться ежегодного отчета работодателя о выполнении коллективного договора; 

- продолжить организацию и проведение оздоровительных, культурно массовых, 

спортивных мероприятий для членов Профсоюза и членов их семей. 

- практиковать отчеты о работе членов профкома на заседаниях и 

профсоюзных собраниях; 

- вовлечь молодых педагогов в активную профсоюзную жизнь; 

- совершенствовать систему информирования членов профсоюза, 

используя различные методы, активные формы обучения и информирования; 

- обеспечивать активное участие профсоюзной организации в делах 

районной организации Профсоюза, Общероссийского Профсоюза; 

проявлять солидарность, активность, участвовать в коллективных 

профсоюзных действиях. 

4. Вновь избранному Профсоюзному комитету: 

4.1. Проводить культурно-массовые и оздоровительные мероприятия, мероприятия, 

способствующие сплочению коллектива, а также работу по мотивации профсоюзного 

членства. 

4.2. Проводить не менее 2 раз в год сверку количественного и персонального 

состава первичной организации с бухгалтерией, своевременно представлять 

ей необходимую документацию об удержании профсоюзных взносов. 

4.3. Не реже одного раза в год на профсоюзном собрании отчитываться о 

расходовании профсоюзных средств, утверждать смету расходов на новый 

календарный год; 

4.4. Повышать правовую грамотность членов профсоюза, знакомить их с 

нормами действующего трудового законодательства, информировать о 

материалах, помещенных в информационных бюллетенях профсоюза; 

4.5. Периодически обновлять материалы профсоюзного уголка и  

страничку профсоюза на школьном сайте; 

4.6. Своевременно рассматривать все обращения членов профсоюза: 

поддерживать постоянную обратную связь с вышестоящими профсоюзными 

органами. 

5. Вновь избранному Профсоюзному комитету  совместно с администрации:   - 

систематически анализировать соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, 

морально психологический климат в коллективе; 

- ежегодно заключать соглашение по охране труда не реже, чем один раз 

в полугодие, анализировать ход его выполнения с составлением 

соответствующего акта; 

- избрать в коллективе уполномоченного по охране труда, поручив ему осуществление 

профсоюзного контроля за состоянием охраны труда в учреждении; 



- своевременно заключать коллективный договор, контролировать ход его выполнения, 

при необходимости вносить в него дополнения и изменения. 

6. Поручить профсоюзному комитету разработать план мероприятий по 

выполнению предложений, замечаний, высказанных в ходе отчетно выборного собрания, и 

обеспечить их выполнение. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя 

профсоюзной организации. 

После принятия постановления и о приоритетных направлениях деятельности первичной 

профсоюзной организации. 

Председательствующий 

Следующая повестка дня:  о прекращении полномочий выборных профсоюзных органов 

профсоюзной организации. В соответствии с Уставом Профсоюза мы должны принять 

постановления собрания о прекращении полномочий выборных профсоюзных органов, 

избранных за период полномочий с 2019 по 2024 год. Просим проголосовать за проект 

постановления по данному вопросу. 

Кто за то, чтобы прекратить полномочия выборных профсоюзных органов за отчетный период с 

2019 по 2024 гг. Кто.  За. Против. Воздержались. Принимается. 

 Председательствующий 

Переходим к следующим вопросам повестки дня. Нам необходимо избрать председателя 

первичной организации Профсоюза на следующий срок.  

(Проводится выдвижение кандидатур и их обсуждение. Определяется форма и порядок 

голосования. Один из участников собрания озвучивает предложение открытое голосование.). 

Слово предоставляется (Желательно руководитель УО или  кто – то из членов профкома, 

согласовавь кондидатуру заранее) ___________________. 

Уважаемые участники собрания. Поступило предложение избрать председателем первичной 

профсоюзной организации____________________. 

          Есть ли другие предложения? Нет. Подводим черту. 

Нам необходимо определить форму голосования. В начале собрания утвердили открытую форму 

голосования.  Не будет другого мнения? Тогда голосуем. Кто. За? Против? Воздержались? 

Принимается единогласно. 

 (Заранее определитесь, переговорите с руководителем УО, профсоюзным комитетом о 

кандидатурах председателя ПО, членов профсоюзного комитета, ревизионной комиссии, 

уполномоченного по охране труда. Кто предложить кандидатур на собрании? 

Рассматриваются и вносятся в протокол все кандидатуры, а также фиксируется порядок 

избрания - открытым голосованием, гораздо легче, канители меньше.)  

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем первичной организации Профсою-

за____________________ (Ф.И.О) («за», «против», «воздержался»). 

(Если собрание избирало председателя закрытым (тайным) голосованием, то в протоколе 

делается ссылка на     протоколы №№ 1,2, счетной комиссии, которые прилагаются к 

протоколу собрания.  

В случае закрытого (тайного) голосования в протоколе собрания указывается: 

СЛУШАЛИ: об избрании счетной комиссии собрания в количестве __ человек, персонально 

(указываются ф.и.о.) («за», «против», «воздержался»). 

Разрешите от вашего имени поздравить _______________ с избранием председателем первичной 

профсоюзной организации и пожелать успехов в защите интересов наших членов Профсоюза. 

 Председательствующий или избранный председатель ППО   

 Приступаем к выборам профсоюзного комитета. Вначале необходимо определиться по 

количественному составу комитета профсоюза. На прошлом отчетно-выборном собрании 

профком был избран в количестве 5 (в больших организациях желательно 7или 9 человек) 

человек. Есть предложение оставить профком в том же количестве. Будут другие мнения? Нет. 

Принимается.Переходим к рассмотрению персонального состава. Для организации с 

количеством членов профсоюза до 15 человек профком не избирается. 

(Проводится выдвижение кандидатур и их обсуждение. Определяется форма и порядок 

голосования. Один из участников собрания озвучивает предложение открытое голосование и по 

количеству и составу профкома). 

 (Могут быть предложения с мест, могут быть предложения списком и т.д. После 

выдвижения кандидатур идет их персональное обсуждение и формирование списка для 

открытого или тайного голосования. Если собрание принимает решение об открытом 



голосовании, то проводится голосование, оглашаются и заносятся в протокол собрания 

результаты открытого голосования, а если принимается решение о закрытом голосовании, то 

выдвинутые кандидатуры заносятся в список для тайного голосования это очень длинный путь). 

Поступило предложение проголосовать списком за предложенный состав профкома. Ставлю 

на голосование. 

Кто за то, чтобы избрать профком списком в предложенном составе, прошу голосовать.  

За? Против? Воздержался? Единогласно. Принимается. Спасибо. 

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза следующих членов Профсоюза: 

(ф.и.о.), «за», «против», «воздержался» (по каждой кандидатуре). 

(в случае закрытого голосования в протоколе собрания делается ссылка на протокол №3 

счетной комиссии, который прилагается к протоколу собрания. 

Председательствующий или избранный председатель ППО Следующая повестка дня: о 

выборах контрольно-ревизионной комиссии. (указывается количественный состав и порядок 

избрания). 

ПОСТАНОВИЛИ: в состав контрольно-ревизионной комиссии избрать ( из 3-5 человек)______ 

(ф.и.о.___, «за», ___ «против», ___ «воздержался» ___ (по каждой кандидатуре). для организации 

с количеством членов профсоюза до 15 человек не нужно 

(В случае закрытой формы голосования делается ссылка на протокол 4 счетной комиссии, 

который прилагается). 

Примечание: В случае закрытого (тайного) голосования  осуществляются следующие 

процедуры, которые заносятся в протокол собрания  (конференции): 

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии (ф.и.о.) о протоколе № 1 по выборам 

председателя и секретаря счетной комиссии (приложение 1). 

(Председатель счетной комиссии информирует собрание   о порядке голосования (как 

правило, для организации голосования объявляется перерыв). 

(После перерыва председатель счетной комиссии оглашает     протоколы № 2,3,4. (приложения 

2,3,4.). 

Протоколы счетной комиссии утверждаются собранием   (конференцией) с указанием 

количества проголосовавших «за», «против», «воздержался» по каждому протоколу. 

 Председательствующий или избранный председатель ППО  

Следующая повестка дня собрания:   

О выборе делегата(ов) на конференцию Альметьевской территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования.  

Конференция территориальной организации пройдет в 2 этапа, первая 19 марта 2024 года, 

вторая 10 сентября 2024года.  

19 марта 2024 года конференция проводится согласно решения от16 февраля 2024года 

Президиума и Комитета Татарстанской региональной организации Общероссийского 

Профсоюза образования «О реорганизации Альметьевской территориальной организации 

работников дошкольного образования Профессионального союза работников народного 

образования Российской Федерации в Татарстане путем присоединения к Альметьевской 

территориальной организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки российской Федерации в Татарстане»  

В дальнейшем проводится регистрация реорганизации территориальных профсоюзных 

организаций в органах юстиции РФ по РТ.  

По окончанию юридической регистрации процедуры реорганизации в органах юстиции, 

внести изменения в Реестр территориальных, первичных организаций Татарстанской 

республиканской организации Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской федерации в Республике Татарстан, утвержденный, постановлением 

Президиума Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза 27 

октября 2021 года № 8. 

10 сентября отчеты и  выборы  обновлённой Альметьевской территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования.  

Норма представительство с расчета: 1 делегат  до 100 членов профсоюза, 2 делегата – более100 

членов профсоюза».  Как правило делегатом избираются председатель первичной профсоюзной 

организации. 

ПОСТАНОВИЛИ: избрать делегатом на конференцию Альметьевской 

территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования   



(ф.и.о.___, «за», ___ «против», ___ «воздержался» ___ (по каждой кандидатуре, если 2 делегата, 

если членов Профсоюза больше 100 человек),  

Председательствующий или избранный председатель ППО Следующая повестка дня: об 

избрании уполномоченного по охране труда профсоюзной организации  

ПОСТАНОВИЛИ: избрать уполномоченного по охране труда профсоюзной организации 

___________________ (Уполномоченного по охране труда профсоюзной организации, которая 

является членом профкома, заранее определитесь, кто?, желательно обученный по ОТ, В 

больших профсоюзных организациях 40и более человек, уполномоченного избирают и одним 

из заместителей председателя ППО на 1 заседание профкома после собрания) 

Председательствующий или избранный председатель ППО  

Переходим к следующему вопросу «Разное» – награждение членов профсоюза  по итогам 

работы за 2019-2023 годы. (Если есть необходимость награждать работников членов профсоюза 

по результатам работы Почетными грамотами УО, ТО и школы. Заранее готовьте подписанные 

Грамоты) 

На этом повестка дня собрания завершена. Отчетно-выборное профсоюзное собрание 

объявляется закрытым. 

 Поблагодарите участников собрания. 

 

 

 

 

 

 

 
 


	В голосовании приняло участие …… человек: «за» - …, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.
	Решение по повестки дня принято.
	В голосовании приняло участие …… человек: «за» - …, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек. (1)
	Решение  принято.

